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FORORD 

Ferjestatistikken for 1973 er forsøkt lagt om noe i 
forhold til tidligere år. Formålet med omleggingen er 
at statistikken skal vise en hovedoversikt for ferje
trafikken, og ikke gi detaljerte opplysninger hver enkelt 
ferjestrekning. Interesserte som ønsker detaljerte opp
lysninger om den enkelte ferjestrekning kan få disse 
opplysninger ved henvendelse til Vegdirektoratets stati
stikkontor. Eksempel på hvordan disse oppgaver vil fore
ligge, finnes i tabell 10: "Eksempel på utskrift for de 
enkelte strekninger innen et samband". 

Ferjestatistikken for 1973 er utarbeidet på grunnlag 
av de trafikkoppgaver som er mottatt fra ferjeselskapene 
gjennom vegsjefene. Trafikkoppgavene bearbeides av 
Vegdirektoratets ferjekontor før de går til EDB-bearbeid
ing ved Kontoret for administrativ databehandling i 
Vegdirektoratet. Planlegging og utarbeidelse av den 
offisielle ferjestatistikk er utført av Vegdirektoratets 
statistikkontor i samarbeid med ferjekontoret. Publika
sjonen er utarbeidet av Atle Haugen. 

Vegdirektoratet 
Statistikkontoret 
Oslo, april 1974 
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OVERSIKT OVER FERJESTATISTIKK 1973 

Innledning 

Ferjestatistikken 1973 er bygget opp på følgende måte 

Trafikkoversikter for hele landet (tabellene 
1, 2 og 3) 

Trafikkoversikter for fylkene (tabellene 4 
og 5) 

Trafikkoversikter for samband og enkelte 
strekninger (tabellene 6 og 7) 

Trafikkoversikter for utvalgte samband 
(tabellene 8 og 9) 

Eksempel på utskrift for de enkelte strek
ninger (tabell 10) 

Alle tabeller har inndelt kjøretøyene i lette og tunge 
biler, biler ialt og personer. Med lette biler menes 
person- og varebiler med inntil 1 000 kg nyttelast. 
Person- og varebiler med tilhenger er i noen tabeller 
tatt med under lette biler og i andre tabeller spesi
fisert for seg selv. Tunge biler er delt inn i laste
biler uten tilhenger, lastebiler med tilhenger og busser. 
Summen av lette biler og tunge biler gir Sum kjøretøyer. 
Trafikkoppgaver for motorsykler m.v. er ikke tatt med 
i statistikken. Trafikkoppgavene for personer inkluderer 
førerne av motorkjøretøyene. 

Trafikkoversikt for hele landet 

Tabell 1 gir en historisk oversikt over trafikkmengden på 
ferjer fra 1960 til 1973. Denne tabellen gir ingen over
sikt over den generelle trafikkutvikling da antall 
ferjesamband og-strekninger endres fra år til år, blant 
annet som følge av ruteomlegninger. For noen samband 
faller enkelte strekninger eller hele samband ut (blant 
annet som følge av bruåpninger, eks. Sandnessundbrua og 
MålØybrua i desember 1973), mens andre samband opprettes, 
deles i flere strekninger eller nye strekninger kommer 
til. 

Tabell 2 viser trafikkutviklingen fra 1972 til 1973. Der 
sammenlignes bare ferjeruter som har vært i drift i 
begge år. For en videre oversikt over trafikkutviklingen 
over tiden, må det undersøkes for det enkelte samband 
eller for den enkelte strekning. Dette gjøres bl.a. i 
tabellene 8 og 9 over utvalgte samband, hvor en ser på 
trafikkutviklingen 1970-73. 

Tallene i tabell 2 synes å tyde på en sterk Økning i 
trafikken med lastebiler med tilhenger samtidig med en 
stagnasjon i trafikken med lastebiler uten tilhenger. 
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Tallene for sammenligningen for 1971 - 1972 synes å vise 
samme tendens. 

Tabell 3 viser ferjetrafikkens månedlige fordeling i 
1973. Den viser at juli hadde 16% av årstrafikken for 
kjøretøyer, sommermånedene juni, juli og august til 
sammen hadde 40%, mens eksempelvis desember bare hadde 
5% av årstrafikken. Desember 1973 har relativt mindre 
trafikk enn desember tidligere år, da en bl.a. hadde 
2 helger med ruteinnskrenkninger på grunn av kjøreforbud. 

Trafikkoversikt for fylkene 

Tabell 4 gir en oversikt over ferjenettet i landet og 
i de enkelte fylker. Antall samband var pr. 31. desember 
160 og antall rutestrekninger 250 med en samlet lengde 
på 2 161,8 km. Antall ferjer var 243. Møre og Romsdal og 
Nordland hadde flest samband hver med 38. Flest rute
strekninger var det i Møre og Romsdal med 74, mens Nordland 
hadde størst samlede lengde av ferjestrekninger med 522,9 km. 
Nordland hadde 52 ferjer mens Hordaland hadde høyeste samlet 
kapasitet på ferjene med 1 226 personbilplasser. 

Ferjetrafikken i de enkelte fylker vises i tabell 5 fordelt 
på lette biler, tunge biler med spesifikasjon på lastebiler 
med og uten tilhenger og busser, motorkjøretøyer i alt og 
personer. Ferjene i Møre og Romsdal fraktet flest kjøre
tøyer med ialt 2 420 754 kjøretøyer 1 1973, mens Hordaland 
hadde det høyeste antall fraktede personer med 8 802 7.06. 

Trafikkoversikt for samband og enkelte strekninger 

•rabell 6 viser trafikken i de enkelte samband, fordelt på
de ulike kjøretøykategoriene og personer. Videre viser
tabellen de enkelte ferjesambands lengder i km og hvilke
vegsamband ferjene knytter sammen. Fartstiden for de aller
fleste samband er hele året. For de samband som har mindre
fartstid, er dette markert med fotnoter som også angir
fartstiden.

Tabell 7 gir den gjennomsnittlige trafikk med kjøretøyer 
pr. døgn - årsdøgntrafikken (ÅDT). I tabellen er tatt med 
alle riksvegferjestrekninger som har en ÅDT større enn 25. 
ÅDT er regnet for lette biler, tunge biler og kjøretøyer 
i alt. I tillegg har en regnet ut sommerdøgntrafikken 
(SDT) i forhold til ÅDT. SDT er definert som trafikken i 
månedene mai til og med oktober. Dersom forholdet SDT/ÅDT 
er lik 1,00, betyr dette at SDT er lik ÅDT og at trafikken 
med ferjen er like stor sommer som vinter. SDT/ÅDT større 
enn 1,00 viser at sommertrafikken er større enn trafikken 
på årsbasis. Forholdet SDT/ÅDT viser i hvilken grad 
ferjestrekningen domineres av arbeidsreisetrafikk (lavt 
forholdstall) eller ferie- og fritidstrafikk (høyt for
holdstall). I denne tabellen er hver strekning angitt med 
vegnummer og hovedparsellnummer i følge Vegdirektoratets 
hovedparsellinndelingsregister. 
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Trafikkoversikter for utvalgte samband 

Tabell 8 viser trafikken i utvalgte ferjesamband i 1973. 
Tabellen gir trafikken for personbilenheter (pbe) og 
personer samt årlig Økning for hvert samband 1972 - 1973 
og gjennomsnittlig årlig Økning for 1970 - 1973 både 
for personbilenheter og personer. Tabell 9 gir samme 
opplysninger som tabell 8, men gjelder juli måned 1973. 

Begge tabeller viser at Økningen i ferjetrafikken for 
kjøretøyer ialt har vært mindre fra 1972 - 1973 enn den 
gjennomsnittlige årlige Økning 1970 - 1973, dvs. at den 
årlige Økningen i trafikken synes å ha avtatt. 

Eksempel på utskrift for de enkelte strekninger 

Som nevnt i forordet kan interesserte som ønsker detaljerte 
opplysninger om den enkelte ferjestrekning, få disse opp
lysninger ved henvendelse til Vegdirektoratets statistikk
kontor. Tabell 10 viser som eksempel hvordan Statistikk
kontoret kan gi slike opplysninger for sambandet Kinsarvik 
Utne - Kvanndal. Opplysninger på samband og strekning kan 
gis detaljert på kjøretøygrupper og personer. Videre kan 
trafikktallene gis både for den enkelte måned og for hele 
året. 






















































